
UCHWAŁA NR XI/105/19
RADY GMINY DRAGACZ

z dnia 28 października 2019 r.

w sprawie obniżenia ceny skupu żyta dla celów wymiaru podatku rolnego za rok podatkowy 2020

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.1)) oraz art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym 
(t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1256 z późn. zm.2)) uchwala co następuje:

§ 1. Obniżyć cenę skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego ogłoszoną w Komunikacie Prezesa 
Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 18 października 2019 r. (Monitor Polski z 2019 roku, poz. 1017) 
w sprawie średniej ceny skupu żyta za 11 kwartałów poprzedzających kwartał poprzedzający rok podatkowy 
2020 z kwoty 58,46 zł za 1 dt do kwoty 50,00 zł za 1 dt.

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XXX/301/18  Rady Gminy Dragacz z dnia 30 października 2018 r. w sprawie 
obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego (Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko - 
Pomorskiego, poz. 5604 z dnia 5 listopada 2018).

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dragacz.

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2020 roku.

 

Przewodniczący Rady

Ludwik Borolewski

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2019 r. poz. 1309 i poz. 1696.
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2019 r. poz. 1309.

Id: BE805CB4-22F1-4B3C-9CA0-9771C0D04013. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

W komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 18 października 2019 r. ogłoszono średnią
cenę skupu żyta za okres 11 kwartałów poprzedzających kwartał poprzedzający rok podatkowy 2020 w
kwocie 58,46 za 1 dt żyta. Rada Gminy Dragacz na podstawie art. 6 ust. 3 ustawy o podatku rolnym
uprawniona jest do obniżenia ceny skupu żyta przyjmowanego jako podstawa do obliczenia podatku rolnego
na obszarze gminy. Rada Gminy w Dragaczu korzystając ze swojego uprawnienia postanowiła obniżyć cenę
1 dt żyta do celów podatku rolnego do kwoty 50,00 zł za 1 dt, tj. o 8,46 zł za 1 dt mniej od ceny
ustawowej.
W wyniku tego podatek rolny w 2020 r.:
- od gruntów za 1 ha przeliczeniowy, o których mowa w art. 4 ust. 1 pkt 1 ustawy o podatku rolnym
(równowartość pieniężna 2,5 dt żyta) obniża się z kwoty 146,15 zł do kwoty 125,00 zł
- od gruntów za 1 ha fizyczny, o których mowa w art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy o podatku rolnym
(równowartość pieniężna 5 dt) obniża się z kwoty 292,30 zł do kwoty 250,00 zł.
Projekt uchwały został zaopiniowany przez Kujawsko-Pomorską Izbę Rolniczą.

Przewodniczący Rady

Ludwik Borolewski

Id: BE805CB4-22F1-4B3C-9CA0-9771C0D04013. Podpisany Strona 1




